.i. mediū (of in eo qd̄ est de omni. c.) .i. de omni minori extremitate (necesse est) igit̄ hoc qd̄ (7 a. i. eo qd̄ qd̄ est de. c. dici). q. d. q̄ nō pōt. a. i. maior extremitas. siue diffinitō cōcludi de. c. i. de minori extremitate siue de diffinito i eo quod qd̄ est. nisi accipiat̄ i vtrac̄q̄ p̄missaz hec reduplicatio i eo qd̄ qd̄ est. ¶ Deide cū dicit̄. (Si vero aliqs nō sic) oñdit̄ q̄ nō obseruatis his cōditōibus 7 nō accepta tali reduplicatiōe i vtrac̄q̄ p̄missaz q̄ nō fiet cōclusio eo quod qd̄. iō ait̄ q̄ (si vero aliqs nō accipit sic reduplicatiōe) maiorē extremitatē de medio. vel nō sic reduplicans maiorē p̄positionē (nō necesse est. a. p̄dicari de. c. i eo qd̄ qd̄ ē) Et subdit̄ q̄ (neq̄ de q̄bus. c. qd̄. b. i eo qd̄ qd̄ ē). i. si nō accipit. b. c. i. minorē i eo qd̄ qd̄ ē. supple nō erit cōclusio in eo quod qd̄ est. Ad hoc ergo q̄ sit conclusio in eo quod quid est. oportet vtrac̄q̄ p̄missarū eē i eo qd̄ qd̄. Jō subdit̄ q̄ (ip̄s aut̄ quod qd̄ est hēbit vtrac̄q̄) sup. p̄missaz. 7 sequitur i lra (erit itaq̄. b. de. c. i eo quod qd̄ ē). q. d. si oz eē cōclusio i eo quod qd̄ est. nō solū maior. vt a. b. sz etiā minor. s. b. c. erit i eo quod qd̄ est. ¶ Notādū aut̄ q̄ aliud ē cōcludere qd̄ 7 aliud ē cōcludere quid i eo quod qd̄. vel quod idē est. aliud ē cōcludere diffinitio nē. 7 aliud ē cōcludere diffinitio nē i eo quod diffinitio: pōt. n. cōtingere q̄ cōcludat̄ aliqua diffinitio de aliquo nō tñ cōcludet̄ vt diffinitio eius. siue in eo q̄ diffinitio. nisi i vtrac̄q̄ p̄missaz recipiat̄ hec reduplicatio exp̄sse. v3. i eo quod qd̄. vel i eo q̄ diffinitio. vt si aīal bipes est diffinitio hoīs. 7 fiat talis fillus oīs hō est aīal bipes. oē risibile est homo. ergo omne risibile est aīal bipes. hoc aīal bipes quod positum est eē quedam diffinitio cōcludit̄ de risibili. sz nō i eo q̄ diffinitio. nō ē. n. eius diffinitio. qz i p̄missis nō sūt accepta hec reduplicatio i eo q̄ diffinitio. 7 si fuisset accepta fuisset falsa. imo dato q̄ aīal bipes eēt diffinitio risibilis. nō posset cōcludi de eo tanq̄ diffinitio eius. nisi i vtrac̄q̄ p̄missaz. vt dicebatur accipetur exp̄resse hec reduplicatio. Sic ḡ fiat talis fillus. a. p̄dicatur de oī. b. i eo q̄ diffinitio. 7. b. de oī. c. in eo q̄ diffinitio. ergo. a. de oī. c. i eo q̄ diffinitio. ¶ Notādū etia q̄ i eo quod qd̄ pōt sumi vel large. vel pp̄zie. Large qd̄ eē p̄dicatū subale p̄dicatur i eo quod quid 7 si accipiēdo i eo quod quid. nō sufficit hec reduplicatio sola ad cōcludēdū diffinitōez de diffinito. qz nō eē p̄dicatū subale ē diffinitio. sic ḡ accipiēdo in eo qd̄ quid. oz sil cū hac cōditōe addere cōditionē aliā. v3. cōuersim. Nā quicquid p̄dicatur cōuersim. 7 i eo quod quid ē diffinitio. genus. n. sz p̄dicatur i eo quod quid nō p̄dicatur cōuersim. dzia aut̄ 7 si pōt p̄dicari cōuersim. nō p̄dicatur i eo quod quid. Sola ḡ diffinitio h3 has duas cōditōes. 2º mō pōt accipi i eo quod quid quod dicit̄ totā quiditatē rei. 7 sic sola diffinitio p̄dicatur i eo quod quid de spē Alia aut̄ p̄dicata subālia cuiusmodi sūt genus p̄ se. vel dzia p̄ se. dñr nō dicere totā quiditatē. qz nō dñt eā per modū totius. Inde est ḡ q̄ p̄hs sup̄ ad cōcludēdū diffinitōez de diffinito sustentatus ē sup̄ duabus reduplicatiōibus. v3. sup̄ eo quod qd̄ est. 7 sup̄ pp̄s siue sup̄ cōuersim. qz si accipiat̄ quod quid large nō sufficit ad cōcludēdū diffinitio nē. nisi sup̄ addatur ibi cōuersim Dic aut̄ vltus ē sustentari solū sup̄ quod quid ē. qz si accipiat̄ quod quid ē. vt dicit̄ totā quiditatē. 7 vt dicit̄ ipsā diffinitōem sufficit hec sola reduplicatio. Sufficit. n. q̄ a. p̄dicatur de. b. i eo quod quid est. siue i eo q̄ diffinitio. 7. b. de. c. i eo quod quid. i. i eo q̄ diffinitio. ad hoc q̄ a. cōcludatur p̄dicari de. c. i eo q̄ diffinitio. ¶ Deide cū dicit̄ (Si igit̄ quod quid est) ex his que dixerat dicit̄ ad icōueniens volentes cōcludere quod quid est i

177

## Posteriorum

eo quod quid est per sillogismum reduplicatiuum dicē-  
 si ergo qd qd est. i. diffinitio. supple fm qd huius d3 conclu-  
 di de diffinito (2 qd qd erat eē vtraq; hnt). q. d. qd non  
 pōt pcludi qd qd est. i. diffinitio fm qd huius. nisi vtra-  
 q; pmissa; habeat hanc reduplicatōez qd qd erat esse.  
 In vtraq; ergo pmissa; accipiet hec reduplicatio i eo  
 qd qd. siue i eo qd diffinitio. 7 q; sic est (i medio erit pū  
 qd qd erat esse). i. supponit qd d3 pbari. ipm. n. mediū  
 pū sūptū erat ipm qd qd est. pbari qd qd est per qd  
 qd est. 7 sic erit idē p idem petitiō pncipy. ¶ Dubitaret  
 forte aliq; vtz reduplicatio possit esse ipsius medy. 7  
 videt qd sic p phm bic dicentē qd qd est. i. reduplicatio  
 erit i medio. i. erit ipsius medy. ¶ In contrariū est autē idē  
 pbs i libro pōz. i. ca; reduplicatiuum aut. vbi vult qd re-  
 duplicatio sit ipsius maioris extremitatis. non medy.  
 Dicendū qd cū qris cuius sit reduplicatio. hoc dcm pōt  
 hēre duplicē intellectū. vel cuius sit tanq; eius qd redu-  
 plicat. vel cuius sit tanq; eius cuius sit cōditio. Primo  
 mō reduplicatio est subiecti. qz semp reduplicatur ipz  
 subm. Nā si dicatur qd iusticia sit bona. qm bonū ita qd  
 reduplicetur ipz p̄dicatū. erit falsum 7 nō intelligibile.  
 Reduplicatur ergo semp ipz subm. attñ reduplicatio  
 est p̄ditio p̄dicati. Reduplicatio ergo nunq; est p̄ditio  
 medy. put mediū ponitur i subiecto. qz nūq; est p̄ditio  
 subiecti. s; p̄dicati. pōt tñ esse ipsius medy positi i sub-  
 iecto. nō tanq; eius cuius est p̄ditio. s; tanq; eius qd re-  
 plicatur. ¶ Uterius forte dubitaret aliq; qre redupli-  
 catio sit ipsius subiecti tanq; eius qd reduplicatur. non  
 tñ sit p̄ditio subiecti. s; p̄dicati. Dicendū qd reduplica-  
 tio dicit quendā modū iherentie. dicit. n. iherentia p̄ci-  
 faz. hoc. n. mō triāgulus h3 tres i eo qd triāgulus. qz hēre  
 tres iest triāgulo p̄cise. qz cuiusq; iest hoc est p triāgulu  
 De ipsa ergo iherentia posset esse duplex q̄stio. vna cui-  
 us sit p̄ditio. 7 tūc est plana r̄ssio. certū est. n. qd est con-  
 ditio p̄dicati p̄dicatū. n. iest. nō subm. Si ergo iherentia  
 est cōditio p̄dicati. reduplicatio q̄ dicit q̄nda spālē mo-  
 dū iherentie erit ēt cōditio p̄dicati. qz cuius cōditio est  
 res eius cōditio ē. 7 modus rei. 7 sic loquēdo de redupli-  
 catōe. vel de iherentia dī eē maioris extremitatē q̄ h3  
 rōez p̄dicati. nō medy. qz respectu eius h3 rōem subie-  
 cti. Alio mō pōt esse qd de ipsa iherentia. nō cuius sit cō-  
 ditio. s; a quo dependet. 7 i quo habeat esse eius cā. 7 sic  
 iherentia. vel reduplicatio q̄ dicit quendā modū iherē-  
 tie est ipsius subiecti nō p̄dicati. s; n. ipz p̄dicatū iherē-  
 at. cā tñ ipsius iherentie non est i p̄dicato. s; i subiecto.  
 hēre. n. tres iest ipsi triāgulo. cā tñ ipsius iherētie nō est i  
 ipso hēre tres s; i ipso triāgulo. Semp. n. i subiecto est q̄-  
 rēda cā eoz q̄ sūt i subiecto. In illo. n. est q̄renda cā ali-  
 cuius i quo h3 eē illud. Cū ergo ipz p̄dicatū iest ipsi sub-  
 iecto nō subiectū p̄dicato. cā huius iherentie q̄rēda est  
 i subiecto nō i p̄dicato. Semp. n. subm itelligitur tanq;  
 fūdamētū. 7 alia tanq; adueniētia sibi. accipiēdo adue-  
 niētia large. siue adueniāt accitatr. siue subalr. Causa  
 aut aduenientie siue aduentus accipiēda est non i eo  
 qd aduenit. s; i eo cui aduenit. Nō. n. q̄renda est cā i fe-  
 bze qre isti aduenit. s; i febricitate. vt si sit talis cā re-  
 pletio. nō erit ppe febris repleta. s; febricitas. nisi forte  
 tale esset adueniens qd esset p se exns. sicut locatū ve-  
 nit ad locū. tale. n. adueniens h3 i seipso cāz sui aduen-  
 tus. S; id qd nō est p se exns. s; itelligitur eē i alio sicut  
 p̄dicata sūt i subiecto. tunc i ipso subiecto q̄renda est cā  
 talis iherentie. fm ergo hūc modū loqitur p̄bus i p̄ori-  
 bus qd dicere iusticia; esse bonū qm bonū. est falsum 7  
 nō intelligibile. Nā nō est q̄renda causa i ipso bono. qre

p̄dicetur de iusticia. sed i ipsa iusticia est q̄renda cā qre  
 subyciatur bono. Illud vero qd reduplicatur de signat  
 i se hēre cāz iherentie. 7 iō sp reduplicatur subm. vt triā-  
 gulus h3 tres i eo qd triāgulus. S; reduplicatio h3 hēat  
 cām i subo. 7 h3 reduplicetur subm est tñ cū sit qdā iher-  
 entia cōditio p̄dicati. Ex quo est diligenter aduertē-  
 dus qd si bñ ordinate fiat reduplicatio d3 reduplicari  
 subm. sed d3 poni reduplicatio ex parte p̄dicati vt  
 exēplo p̄legato triangulus se tenet ex parte subiecti  
 s; hēre tres i eo qd triāgulus totū hoc se tenet ex parte  
 p̄dicati. put ergo reduplicatur subm datur itelligi qd  
 ipso sit reduplicatōis causa. s; prout reduplicatio se te-  
 net ex parte p̄dicati. datur itelligi qd sit eius cōditio.  
 ¶ Uterius forte dubitaret aliq; vtz aliq; possit redup-  
 licari ipsū p̄dicatū. 7 videt qd non per textū p̄hi supra  
 allegatū. v3. qd dicere iusticia; esse bonū qm bonū. est fal-  
 sū. 7 nō est itelligibile. ¶ In contrariū est qz diximus qd dif-  
 finitio in eo qd diffinitio p̄dicat. 7 quod qd est iest quod  
 qd est p̄dicat. ergo ipz p̄dicatū. v3. quod qd est hic redup-  
 licatur. 7 dī p̄dicari in eo qd qd est. Dicendū qd si illud  
 quod reduplicatur. vt patuit dicit id in quo est cā redup-  
 licationis nunq; reduplicabit p̄dicatū s; subm. qz vt  
 dicebatur h3 p̄dicatū iest. cā tamen iherētie querēda  
 est i subiecto. 7 quod dī qz quod qd est i eo quod qd est  
 p̄dicat. 7 diffinitio in eo qd diffinitio p̄dicatur. dicit pōt  
 qd i hac oratōe ipsa diffinitio q̄ dī esse p̄dicatū induit rō-  
 nē subī. Nā sicut cum dicimus triāgulus. i eo qd trian-  
 gulus h3 tres est sensus. qd ipsi triangulo tanq; subiecto  
 cōpetit hec passio hēre tres fm se. sic cum dicimus diffi-  
 p̄dicat i eo qd diffinitio est sensus. qd ipsi diffinitōi cōpe-  
 tit hec pprietas q̄ est p̄dicari de diffinito fm se. S; hec  
 solutio est ad hoies. ¶ Et iō dicendū est alr 7 melius qd  
 nunq; p̄dicatū reduplicatur fm se. vnde nec est verum  
 dicere qd hō est aial in eo qd aial. nec eē vtz dicere qd aial  
 p̄dicat de hoie i eo qd aial. Idē est. n. dicere vñ qd aliud  
 q̄ si diffinitio i eo qd diffinitio p̄dicet ipz p̄dicatū redup-  
 licaret. Cū ergo dī qd diffi; p̄dicat de diffinito i eo qd  
 diffinitio equiuocatur ibi i diffinitōe. Nam si non esset  
 ibi equuocatio falsū esset quod dicit. Unde si accipiatur  
 tal reduplicatio modo non equoco statī apparebit fal-  
 sitas i dicto. vt si diceret aial bipes predicatur de hoie  
 i eo qd aial bipes falsa eēt locutio. Non est eni querē-  
 da causa quare aial bipes predicetur de hoie i aiali bi-  
 pede sed i hoie. ē eni falsum 7 non itelligibile qd homo  
 sit aial bipes i eo qd aial bipes. s; i eo qd hō. S; si dicat qd  
 aial bipes p̄dicat de hoie i eo qd diffi; vā est locutio. q̄ cū  
 dī qd diffinitio p̄dicat de diffinito i eo qd diffi; equuoca-  
 tur ibi i diffinitōe. nā cum dī diffi; p̄dicatur. accipit  
 ibi diffinitio p re ipsa que subī itentōi diffinitōis. nā  
 sic verificat qd diffinitio p̄dicat de diffinito sicut qd ge-  
 nus predicat de spē. genus eni non predicatur de spē qd  
 spēs sit genus sed id quod subī itentōi gnīs. vt aial pre-  
 dicatur de eo qd subycitur itentōi spēi. vt d hoie. sic nec  
 diffinitū est diffinitio sed quod subī itentōi diffinitōis.  
 vt aial bipes p̄dicat de eo quod subycit itentōi diffinitū  
 vt de hoie. ergo cū dī qd diffinitio predicat de diffinito  
 ibi diffinitio accipit p eo quod subycit itentōi diffini-  
 tōis. sed postea cū subdī i eo qd diffinitio. ibi diffinitio  
 accipit p itentōe diffinitōis. aial. n. qd subycit itentōi  
 gnīs predicatur de hoie fm hanc itentōem. i. fm qd ge-  
 nus. sic 7 diffi; i. id quod subycit itentōi diffinitōis fm  
 itentōem diffinitōis p̄dicatur d diffinito. equuocatur q̄  
 ibi i diffinitōe. nisi qd equuocet i p̄dicato nūq; reduplica-  
 bitur p̄dicatū. ¶ Uterius forte dubitaret aliq; quare

si equoatur in reduplicato pot reduplicari predicatus. non autem cum non equoatur. Dicendum ut dicitur est predicatum iest. si non est causa sue ibereitiae. si ergo reduplicaretur predicatum illa reduplicatio non posset designare nisi duo. vel eam ibereitiae. vel specificatorem ibereitiae. si eam ibereitiae falsa esset locutio. quia causa ibereitiae est quenda in subiecto. non in predicato. Si autem designaret specificatorem ibereitiae. tunc non esset quod intelligibile. quia non est quod intelligibile quod idem eodem modo sumptum seipsum specificet. Tunc signatim forte locutio per se in poribus. cum ait quod dicere iustitiam esse bonum quoniam bonum. est falsum et non intelligibile. Nam si hec reduplicatio quoniam bonum significat causam ibereitiae. tunc est falsum quod dicitur. quia talis causa non est quenda in bono nec in predicato. si in subiecto. Si vero significet specificatorem ibereitiae. tunc non est quod intelligibile. Nam non est intelligibile quod idem eodem modo sumptum seipsum specificet. Causa ergo ibereitiae accipienda est in subiecto. Specificatio autem ibereitiae est additio predicati. ut si dicatur triangulus habet tres in eo quod triangulus. triangulus non specificat hic seipsum. sed hec reduplicatio est designatio ergo se in subiecto. et est specificatio ibereitiae predicati. predicatum ergo non equoatur sumptum non pot reduplicari. si equoatur sumptum pot. non quod nulla reduplicatio designet causam ibereitiae. sed specificatorem ibereitiae. vel specificationem modi predicandi. ut si quis dubitat qualiter animal bipes predicatur de boie. hoc specificabit sibi hec reduplicatio. quia predicatur in eo quod diffinitio ibereitiae. vel modum predicandi eius quod subicitur intentioni. accipiendo intentionem ibereitiae large ad omnem id quod est in alio. siue sit substantialiter siue accidentaliter. **¶** Alterius forte dubitaret aliquis. utrum possit concludi quod quod est in eo quod quod est. nisi in utraque premissa accipitur quod quod est in eo quod quod est. Dicendum quod nunquam pot diffinitio in eo quod diffinitio. concludi de diffinito. nisi accipiantur due diffinitioes proprie ipsius diffinitio. quarum una se habeat tanquam medium. Reliqua vero tanquam maior extremitas. nec hoc sufficit quod accipiantur sic due diffinitioes proprie. nisi etiam accipiantur cum hac reduplicatio in eo quod diffinitio. ut si de boie sint he due proprie diffinitioes animal bipes et animal perceptibile discipline. si fieret fillus sine reduplicatio concluderet diffinitio. sed non in eo quod diffinitio. ut si diceretur animal bipes est animal perceptibile. hoc est animal bipes. ergo est animal perceptibile concluditur hec diffinitio. boie de boie. sed non ut diffinitio. nec per istum fillum scimus quod animal perceptibile sit diffinitio. boie. sed si accipiantur iste due diffinitioes cum reduplicatio concluderet diffinitio boie de ipso tanquam diffinitio et per fillum referuabit nobis quod illa sit diffinitio boie. Nam si sic sillogizet animal bipes est animal perceptibile sed quod quod erat esse hoc est animal bipes sed quod quod gderat esse. Si ergo abe diffinitioes tanquam animal perceptibile sed quod medium accipiantur proprie. et ut proprie concludant diffinitioem de diffinito proprie. et ut proprie. Si vero accipiantur proprie. sed non cum hac reduplicatio quod sunt proprie concludent diffinitioes proprie. sed non ut proprie. si ex hoc non manifestabit nobis sillogistice quod illa diffinitio sit propria. **¶** Triplex ergo potest esse defectus in maiori extremitate. primo si non esset diffinitio. ut si diceret omne animal bipes est risibile. hoc est animal bipes. ergo etc. hic nullo modo concludit diffinitio de diffinito. 2<sup>o</sup> modo potest esse talis defectus si accipiet talis diffinitio non proprie. ut puta si acciperetur diffinitio animalia ut si diceret animal bipes est sensibile. hoc est animal bipes. ergo etc. hic concludit diffinitio de diffinito. sed quia non fuit accepta diffinitio propria non fuit accepta propria. 3<sup>o</sup> modo posset esse defectus si acciperet diffinitio propria. sed non cum hac reduplicatio ut proprie. et tunc ut patuit. sed possit concludi diffinitio propria. non tamen concludere

ref ut proprie. nec consideret per hoc fillum quod esset propria. **¶** Et sicut triplex potest esse defectus in maiori extremitate. ita triplex potest esse defectus in ipso medio. Nam ipsum medium potest accipi per se diffinitio. et per se sit diffinitio propria et tanquam propria. **¶** Aliter. non per tale medium non concluderet de diffinito diffinitio propria tanquam propria. **¶** Non ergo concluderet de diffinito quod quod est in eo quod quod est. nisi in utraque premissa accipiat quod quod est in eo quod quod est. probabitur ergo quod quod est per quod quod est in eo quod quod est. idem per idem. petitio principii. **¶** Deinde cum dicitur. (Et oino) quod dixerat declarat in terminis. Circa quod tria facit. quia primo declarat hoc in terminis exemplificatione de diffinitione boie. 2<sup>o</sup> dat arte manifeste cognoscendi quod in talibus petatur principium. 3<sup>o</sup> quod dixerat declarat per exemplum in diffinitionibus aie. et assignat deorum rationes ostendens hanc veritatem in omni diffinitione. si nulla diffinitio potest concludi de aliquo in eo quod quod est sine petitioe principii. secunda ibi (ostendens in duabus) tertia ibi (ut si aliquid diffiniatur) dicit ergo (Et oino si est). i. si conligat (nifare quod est hoc). i. diffinitionem boie de boie (sit. c.). i. minor extremitas (a vo). i. maior extremitas (quod quod est) boie (siue animal bipes. siue aliquid aliud). q. d. quod ista diffinitio boie sit animal bipes. vel aliquid. alia diffinitio eius. Et subdit quod (Si ergo sillogizatur) supple a. de. c. f. diffinitio boie de boie (necesse est a). i. diffinitionem boie (predicari de omni. b.). i. de omni medio supple in eo quod quod erat esse (huius autem erit alia ratio media). q. d. quod non poterit. a. i. diffinitio boie sillogizari d. c. i. de boie. nisi accipiat b. i. medium tale quod sit ratio et diffinitio ipsius boie. **¶** Unum concludit (quod hoc). i. tale medium acceptum est (quod quod est boie). probatur ergo quod quod est boie. per quod quod est boie. et sic petitio principii. **¶** Deinde cum dicitur (Quod in duabus) dat arte manifeste cognoscendi quod si in tali sillogizatione petatur principium (Quod autem in duabus) propositioibus. et premis et immediatis terminis considerare) supple quod dicitur. q. d. ut manifeste appareat quod in talibus petatur quod est in principio ostendens considerare. quod dicitur in duabus propositioibus. que sint premissae. i. diffinitio tunc et sint ex immediatis terminis. i. sint ex terminis propriis. Et subdit quod (maxime autem manifestum est quod dicitur). i. quod petitur principium. sic. i. accipiendo duas propositioes (sic). i. sicut diximus. v. g. premissas. i. diffinitivas et immediatas. sed terminos. i. diffinitioes proprias. et subdit quod demonstrantes quod igitur per conversionem. i. per terminos convertibiles. ut coiter ponit. vel aliter et melius quod per conversionem. i. per circulationem ostendendo per unam diffinitionem aliam et eorumque. ut ostendendo (quod est animalia. et quod est hoc. aut aliquid quodcumque. vel quodlibet eorum que sunt). i. entium (quod est ex principio repetunt). i. petant. q. d. quod si accipiamus duas propositioes premissas. i. diffinitivas et immediatas secundum terminos. i. duas diffinitioes proprias. maxime erit manifestum quod dicitur. i. quod sic petatur principium. ut si quod quod est animalia aut quod est hoc. aut quod est quodcumque aliud entium demonstrat per conversiones. i. per circulationem ostendendo diffinitionem per diffinitionem quod quod est. et quod quod est. quod ex principio est petet. i. statim apparebit quod petit quod est in principio. **¶** Notandum autem quod diffinitioes dicitur proprie premissae. quia ad eas statim resolo oium aliorum. **¶** Ipsas. n. dignitates resolvimus in diffinitioes. ut tunc cognoscimus principia et dignitates quando cognoscimus terminos. i. rationes terminorum. et diffinitioes. et tunc cognoscimus quod omne totum est maius sua parte. quando scimus quod est omne. et quid est pars. proprie ergo premissas appellat proprie diffinitivas immediatas at secundum terminos appellat diffinitioes proprias. q. d. quod si volumus concludere diffinitionem in eo quod diffinitio oportet premissas continere diffinitioes proprias. quod faciendo statim apparebit quod petit ibi quod est in principio. **¶** Deinde cum dicitur. (Ut si aliquid) quod dixerat declarat per exemplum

## Posteriorum

In diffinitionibus alicuius assignat deorum rationes. Duo ergo facit. scilicet ibi (non. n. si sequitur) primo ergo quod dixerat declaratur in diffinitionibus alicuius ostendens quod si volumus concludere quod est aia et conversione. i. per circulationem ostendendo vna diffinitionem per aliam statim apparebit quod petitis ibi quod est in principio. id est ait (Ut si aliquid diffiniret aiam eadem eadem). i. eandem subiecti (eae causa viuendi) hec est vna diffinitio aie. aia est subiecti causa viuendi. et subdit (hoc autem). i. aiaz su. etiam diffiniat (numquam seipsam mouente) hec est alia diffinitio. quod aia est numerus seipsum mouens. si ergo aliquid per vnam diffinitionem velit probare aliam. ut per numquam seipsum mouentem velit de aia probare quod sit subiecti causa viuendi (necesse est. n.) si hoc velit facere (recipere) vel (petere aiaz quod verum est esse numquam seipsum mouente. et sic sicut idem). i. sicut diffinitiones in eo quod quod. probabit. n. esse subiecti causa viuendi diffinitionem aie in eo quod quod ponendo. i. supponendo numquam seipsam mouente esse ipsum aie sicut idem. i. sicut diffinitionem in eo quod quod. Probabit ergo de aia diffinitio in eo quod quod per idem. i. per diffinitiones in eo quod quod. Idem ergo per idem petitio principii. ¶ Notandum autem quod hec due diffinitiones super sunt secundum modum platonicum. volebat. n. plato quod cum aliquid est causa alterius secundum aliquid. quod ipsum sit causa subiecti secundum illud idem. quod ergo aia est causa corporis ut viuat aia subiecti secundum platonem erit huius causa propter quod subiecti erit causa viuendi. et sic hoc accepta est vna illarum diffinitionum. Rursum voluit plato quod non differt vnum quod inuertitur cum ente et vnum quod est principium numeri. vel ne sciuit distinguere hoc et illud. et ex hoc voluit quod deus quod erat simplicissimus. eest ipsa essentia vnitatis. omnis autem aliorum. quod erat composita. dixit esse numquam eorum subiectam. aia ergo sic erat subiecta subiecti est numerus. ¶ Rursum quod anima est causa que corpus moueat. ipsa seipsam mouebit. erit ergo ipsa aia secundum platonem numerus seipsum mouens. et secundum hoc accepta est alia diffinitio. ¶ Deinde cum dicit. (Non. n. sequitur) assignat rationes deorum. dixerat. n. quod ad ostendendum quod quod est in eo quod quod est. ostendit omnes primas. i. rationes diffinitiuas. et ille rationes diffinitiuas debent esse immediate secundum terminos. i. propter. tria ergo facit. quod primo ostendit quod ostendit rationes diffinitiuas. 2º declarat quod ostendit diffinitiones illas esse proprias. 3º et his quod dixerat concludit intentum. v. si hoc non fiat. non concludetur quod quod est in eo quod quod est. si autem hoc fiat. petitis principium scilicet ibi (nec si est. a.) tertia ibi (si quod est igitur non sic accipitur) dicit ergo (non. n. si sequitur vel sic concluditur. a. ad. b. et hoc). i. b. concluditur. (c. erit in ipso. c. a. quod quod erat esse. s. v. erit erat dicere quod erat solus) q. d. quod si accipiat. a. simpliciter eest in o. b. et b. i. o. c. solus concludetur quod. a. erit in o. c. s. non concluditur. quod. a. sit quod quod erat esse ipsum. c. Si ergo volumus concludere quod. a. sit quod quod erat esse ipsum. c. non sufficit accipere primas tanquam propositiones simplices. s. ostendit eas esse propositiones diffinitiuas in eo quod diffinitiuas. et ita declaratum est primum deum. v. quod non potest concludi quod quod est. nisi primas sint propositiones prime et diffinitiuas in eo quod diffinitiuas. ¶ Deinde cum dicit. (Nec si est. a.) declarat 2º deum. v. quod non sufficiat primas esse propositiones diffinitiuas. s. ostendit eas esse immediate secundum terminos. i. continere. diffinitiones proprias. ut si volo probare quod quod est de homine. non sufficit accipere diffinitionem animalis que est quoddam quod quod est. et predicatur de omni homine. sed ostendit accipere diffinitionem propriam hominis. ideo ait quod (Nec si est. a.) quod quod est supple alicuius alterius que hominis. ut puta animalis (et predicatur de omni. b.). i. de omni medio. ut puta quod predicatur vltimum de diffinitione propria. hominis enim non supple propter hoc concludetur. a. tanquam propria diffinitio hominis. ostendit. n. vtrumque acceptum et esse diffinitiuam et esse propriam. ideo subdit quod (namque et si animalis esse). i. diffinitio animalis (predicatur de esse hominis). i. de diffinitione supple vltimum (sic

et omni hominis animalis scimus) supple eest vltimum (s. non sicut quod vnum). i. non sic diffinitio. propter. ostendit quod vtrumque diffinitionem esse propriam si volumus concludere quod quod alicuius in eo quod quod. ¶ Deinde cum dicit (Si igitur non sic) concludit conclusionem intentam v. si non accipiant sic. i. non accipiant diffinitiones proprie secundum quod huius. non concludetur quod quod est secundum quod huius. si autem sic accipiantur proprie diffinitiones. petitis quod est in principio. non potest sillogizari quod quod est secundum quod huius per sillogizari reduplicatiuum sine petitione principii. ideo ait quod (si igitur non sic accipiat). i. si non accipiat diffinitiones proprias sic. i. sic huius (non sillogizatur quod. a. sit in. c. quod quod erat esse in substantia). i. tanquam diffinitio substantialis et propria (si vero accipiat sic). i. diffinitiones proprias (prius erit accipiens quod. b.). i. quod medium (est in. c. quod quod erat esse c.). i. petere quod est in principio. probabit. n. de c. quod quod est. supponendo primum medium aliquid quod sit ipsum c. quod quod est. id est subdit. (Quare nihil demeratur. accipit enim quod erat in principio). i. hoc faciendo non sillogizauit sed petuit quod est in principio. quod autem sit petitio principii. probando diffinitionem per diffinitionem videtur in quonibus illius lectiois. Sed vtrum sit demonstrare.

### ¶ Veronec per diuisione.

¶ Postquam probauit quod non potest concludi quod quod est per sillogizari reduplicatiuum. nisi petatur id quod est in principio. In parte ista videtur dicebatur ostendit quod non possit concludi quod quod est per sillogizari diuisiuum nisi etiam petatur quod est in principio. ¶ Sit autem hoc modo sillogizari diuisiuum concludens diffinitionem alicuius. ut puta diffinitionem hominis. supponemus. n. de homine aliquid quod sit notum. ut puta viuus. viuus autem diuidemus per animal. i. per seibile. et per animatum. i. per insensibile. fiet igitur talis sillogizari. o. e. viuus vel est animal vel est inanimatum. i. insensibile. homo est quod viuus. igitur vel est animal vel est inanimatum. i. insensibile. Ex hoc igitur sillogizari diuisiuum accipietur quod hoc sit animal. i. quod animatum. et dimittetur quod non sit animal. et quod sit quid inanimatum et quod insensibile. ¶ Alterius autem fiet alius sillogizari diuisiuus. quod omne animal autem est gressibile autem aquaticum. et isto modo proceditur donec habeatur diffinitio hominis. Est ergo sillogizari diuisiuus sillogizari utens diuisione ad aliquid. probandum sicut sillogizari reduplicatiuum est sillogizari utens reduplicatiue ad ostendendum propositum. vult igitur probare ostendere quod per tales sillogizari diuisiuum non possit concludi quod quod est. Circa quod. 2. facit. quod primo facit quod dictum est. adducens plura argumenta quod non potest per sillogizari diuisiuum probari quod quod est. 2º remouet solutionem quorundam volentium soluere ad argumenta illa ibi (Contigit autem soluere) Circa primum duo facit. Nam in sillogizari diuisiuo probare vel volente probare diffinitionem est duo considerare. v. ea que se tenent ex parte diuisionis per quam operatur probari diffinitiuum et ea que se tenent ex parte diffinitionis. primo ostendit quod per sillogizari diuisiuum non possit probari quod quod est per ea que se tenent ex parte diuisionis. secundo per ea que se tenent ex parte diffinitionis. ibi (Quod. n. prohibet) Circa primum duo facit secundum quod dupliciter probat intentum. nam primo probat hoc per diuisionem comparatur ad sillogizari. secundo per comparatur ad inductionem. ibi. (sed sic) Prima ratio formetur per id quod non sillogizatur aliquod propositum et quod non obseruatur sillogizatiue formam ad probandum propositum. per id. s. non contigit probare quod quod est. sed hoc est sillogizari diuisiuum. igitur et idem ait (Aliter neque via est sillogizari). i. ad sillogizandum suum. quod quod est (per diuisionem). i. per sillogizari diuisiuum (sic deum est in resolutione circa figuram). i. in libro posteriorum vbi agit de resolutione figurarum sillogizatiue. et subdit quod (nequaquam. n. necesse est illa esse). i. non necesse est esse conclusum propositum (cum hec sint). i. cum sint primas se. q. d. quod hec est forma sillogizatiue. quod necesse sit esse re concludi

ff. i. e. ppositū cōclusū. cū sint premisse. sillogismus autē  
 diuisiuis nō facit hoc. ergo nullū ppositū pbat sillogi-  
 stice. qđ si sic est. cōstat qđ nec diffō nūc poterit sillogisti-  
 ce pbare. ¶ Dubitaret forte aliqđ qre silis diuisiuis nō  
 pbat sillogistice aliquod ppositū. qđre non necesse est  
 eē rē. cuius pbatio vel cuius dco itēdit ī tali sillo. Di-  
 cen- tū qđ parū ante illud capitulū in libro pōz. quomō  
 autē reducemus. vult pbs qđ silus diuisiuis nihil sillo-  
 gistice pbat. Possumus autē ad hoc assignare triplices  
 rōnē. pmo qđ in tali sillo sit acceptio ppositi non sillo-  
 gistice. 2. qđ petitur quod est in pncipio. 3. qđ accipiat  
 mediū cōius qđ sit maior extremitas. p̄ma via sic p̄z.  
 nā si qđ vellet pbare p silz diuisiuis qđ hō esset rōnalis.  
 argueret sic. oē aial vel est rōnale vel est irrōnale. hō  
 est aial. ergo ē rōnalis v̄l est irrōnalis. nō est irrōnalis. ḡ  
 est rōnalis. hoc. n. bñ concludit sillogistice. qđ hō vel sit  
 rōnalis vel irrationis. s̄ hoc nō est cōcludere ppositus  
 vel itentū. ppositū. n. est pbare qđ hō sit rōnalis. nō autē  
 qđ sit hoc vel illud. Sunt igit̄ ibi duo p̄cessus. vnus sil-  
 logisticus. alius nō sillogisticus. p̄cessus. n. sillogisticus  
 est cū dicitur. oē aial vel est rōnale vel irrōnale. hō ē aial  
 ergo rē. p̄cessus at nō sillogisticus est qđ v̄lterius argui-  
 tur qđ hō nō est irrationalis. ergo est rōnalis. silus autē  
 diuisiuis p̄mo p̄cessu sillogistico nō h̄z ppositū s̄ acci-  
 pit suū ppositū in 2. p̄cessu qđ nō est sillogisticus. accipit  
 ergo talis silus aliqđ sillogistice s̄ nō accipit sillogisti-  
 ce suū ppositū nec suū itentū. si ergo talis silus nullum  
 itentū r̄ nullū ppositū accipit sillogistice. planū est qđ  
 p talē silus sillogistice non poterit accipi diffinitio. Ex  
 hoc autē apparet itentio p̄bi. nā in tali sillo cū sint p̄mis-  
 se nō ōz esse rē illā que intenditur. oportuit. n. vt patuit  
 p̄ p̄missas eē rē aliqā s̄ n̄ illā que itendit. nā si vera est  
 maior. qđ oē aial sit rōnale vel irrōnale. r̄ vera sit minor  
 qđ ois hō sit aial. necesse est esse. v̄z. hoc qđ hō vel sit rōna-  
 lis vel sit irrōnalis. s̄ hoc non est p̄positū nec itentus  
 Quod autē hō sit rōnalis r̄ nō irrōnalis quod est p̄posi-  
 tū r̄ itentū nō habet p̄ p̄missas. nec via sillogistica. In  
 resolutione ergo circa figuras. i. in libro pōzū circa finem  
 capituli de inuentione medij. vbi agitur de resolutione  
 silloz ostensū est quod dcm̄ est. Secūda via ad pbādū  
 hoc idem. sumitur ex eo qđ talis silus petit quod est in  
 pncipio. arguit. n. vt patuit in exemplo p̄posito silus di-  
 uisiuis. qđ hō vel sit rōnalis. vel sit irrōnalis. sed qđ hō  
 sit rōnalis r̄ non irrōnalis qđ est pncipale itentū non p̄-  
 bat. s̄ sine pbatione accipit. nō pbare aut. s̄ sine proba-  
 tōe accipere pncipale itentū. est petere quod est in pnci-  
 pio. Silus ergo diuisiuis nullū ppositū vel nullū iten-  
 tū pbat sillogistice. qđ petit vel petendo r̄ supponendo  
 accipit quod deberet pbare. Tertia via ad hoc idēz su-  
 mit̄ ex eo qđ accipit mediuz terminū cōius qđ sit maior  
 extremitas. vel qđ sit illud quod itendit pbare. itēdit  
 enī pbare nō hoc totū. qđ hō sit rōnalis vel irrōnalis. s̄  
 qđ sit rōnalis. ad hoc autē pbandū accipit p medio aial  
 quod est cōius qđ rōnale. nunqđ aut p magis cōe vel per  
 magis v̄l pōt probari de aliquo id quod est minus v̄l  
 nunqđ. n. p subam pbabit aial de hoie. nec p̄riculariter  
 nec v̄l. si. n. ad pbandū aial de hoie. accipiet p medio  
 suba. si eēt silus ī p̄ma figura maiore ex̄te particulari.  
 quo p̄posito nihil sequitur. ¶ Deinde cū dicit (Sed sicut  
 neq̄) probat hoc idēz cōparando silūm diuisiuis ad  
 inductionē. Circa qđ duo facit. qđ p̄mo facit quod dcm̄  
 est. 2. quod dixerat declarat ī terminis. 3. circa ea que  
 dixerat remouet cauillationē qđdā. scđa ibi (vt vtrum  
 hō) tertia ibi (oīr aut̄ nihil). Dicit ergo qđ (s̄ sicut neq̄

iductōes d̄m̄ant) vt sic qđdā textus h̄z. sic neq̄ iductōes  
 dem̄at quia non pbat s̄z petit. ita supple nec silsi diuisi-  
 uis demōstrant. nec sillogicas diuisiue demōstrat nec  
 pbat aliqđ s̄z petit. cuius rō ē. quia (non ōz d̄clonē iter  
 rogare. nec) ōz d̄clonē (eē i d̄cedēdo) cōcessio. n. r̄nden-  
 tis nō dat robur cōclusioni (s̄z nece est eē). i. cōclusionē  
 (cū sint illa). i. cū sint p̄misse (r̄ si r̄ndēs nō iducat). i. ōz  
 to qđ r̄ndēs nō d̄cedat eā. Forma ergo sillogistica est qđ  
 cōcludat de necitate. Inductio autē nō concludit. ergo  
 nō seruat formā sillogisticā. Tūc ergo ē supplēda rō. qđ  
 cū silus diuisiuis ī hoc assimilaf iductōi. qđ ōz iterro-  
 gare cōclusionē. ergo nō f̄uat formā sillogisticā. r̄ p cō-  
 sequēs nō pbat sillogistice aliqđ ppositum. quare nec  
 diffōnem pbabit sillogistici. ¶ Dubitaret forte aliqđ.  
 v̄z silus diuisiuis assimilēf iductōi. quia sicut indu-  
 ctio pncipium ex acceptōe partiū. vel ex acceptōe ali-  
 quozū contētoz sub aliquo toto. Dicēdū qđ p̄m quodā  
 silus diuisiuis ī hoc assimilaf iductōi. quia sicut indu-  
 ctio nō cōcludit. nisi supposito qđ nihil aliud contineat̄  
 sub eo de quo fit iductio qđ idiuidua accepta. vt si quis  
 vellet pbare qđ ois hō currit. r̄ argueret. for. pla. r̄ talis  
 r̄ talis currūt. ergo ois hō currit. nō sequitur cōclusio. nisi  
 supposito qđ nihil cōtineat̄ sub hoie. nisi idiuidua accep-  
 ta. ōz. n. qđ idiuidua accepta sufficiēter euacuēt hoies.  
 sic vt d̄nt r̄ ī sillo diuisiuis nō sequitur cōclusio nisi suppo-  
 sito qđ partes oēs accepte sufficiēter euacuēt totum. vt  
 patuit ī exēplo p̄posito. nihil. n. possumus concludere  
 de hoie p aial via diuisiua. nisi partes accepte sub aiali  
 v̄tputa rōnale r̄ irrōnale sufficiēter euacuēt ip̄m aial.  
 s̄ hoc videt̄ accipe quod est p̄ccis. nā ī iductōe. hoc  
 est p se. qđ ōz supponere p̄tes sub toto eē sufficiēter acce-  
 ptas. r̄ quia non est notū nobis qđ nō sunt alia particula-  
 ria sub illo toto qđ particularia accepta. s̄z ī diuisione p̄  
 est p̄ccis qđ nō sit notū partes euacuare totū. nā diuisi-  
 o si bona sit ōz fieri p̄ opposita. opposita autē sufficien-  
 ter diuidūt ip̄m totū. nā s̄ particularia nō habent op-  
 positionē adiūicē. r̄ p̄m qđ particularia nō necē sit ea eē in  
 aliquo numero determinato. p̄pter quod nō est nobis  
 notū v̄trū in iductōe sint accepta oia p̄cularia vel nō  
 r̄ qđ hoc nō est notū. oportuit ip̄z supponere. r̄ ex hoc pe-  
 tit̄ ibi qđ ē ī p̄n. dicimus at qđ p̄cularia s̄z qđ p̄cularia  
 sūt. nō sunt ī aliquo determinato numero. qđ ex aliqđ alia  
 cā possent esse ī aliquo determinato numero. v̄tputa si  
 cōstaret. ex tota mā sua. tūc nō eēt nisi vnū ī spē. s̄z hoc  
 esset ex alia causa. nō aut eēt p̄m qđ particulare est r̄ po-  
 tissime p̄m qđ particulare sensibile. oē. n. particulare h̄z  
 formā ī mā. ois aut forma ī mā q̄tū est de se. est multi-  
 plicabilis. nec h̄z determinatū numerū sue multiplica-  
 tionis. si aut vt dicebat̄ multiplicat̄. hoc est ex alia cā.  
 ¶ Ex ipsa ergo acceptōe partiū in iductōe petit̄ quod ē  
 ī pncipio. qđ supponit̄ quod nō est notū. sed in diuisione  
 nō sic. nā ī diuisione p se sūt determinate partes. r̄ sc̄if  
 numerus partiū. nā partes debent eē opposite. r̄ nō sūt  
 nisi due. v̄n ois diuisio vel est bimēbris vel est reduci-  
 bilis ad bimēbrē. Ex acceptōe ergo partium nō petit̄ p  
 se quod est ī sillo diuisiuis. qđ nō supponit̄ nisi quod est  
 notū. notū est. n. qđ oē aial vel est rōnale vel irrōnale. r̄ oē  
 aiatū vel est sensibile vel isensibile. qđ cū iste sint d̄ie  
 opposite sufficiēter euacuāt suū totū p se. ḡ ex tali acce-  
 ptōe n̄ ē ibi petitio. si at ē ibi petitio p̄ p̄ccis. vt si fie-  
 ret diuisio n̄ p̄ opposita. p̄pter qđ nō eēt notū talia eu-  
 cuare totū. Silus ḡ diuisiuis nō assimilaf iductōi. qđ  
 petat pncipiū ī accipiēdo partes. sed petit̄ pncipiū ī ac-  
 cipiēdo pncipale ppositū. qđ r̄ inductio facit. quō aut̄